PAGE

[image: image1.jpg]

 Российская Федерация
Свердловская область
Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2023 № 218-п
с. Байкалово

О внесении изменений в Состав ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий по ликвидации МАУ «Служба заказчика», утвержденный постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.11.2013 № 536-п
В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 19 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 31 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Байкаловского  сельского поселения, в связи с кадровыми изменениями, постановляю:
1. Внести изменения в Состав ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Служба заказчика», утвержденный постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.11.2013 № 536-п, изложив в новой редакции (приложение №1).
2. Внести изменения в План мероприятий по ликвидации муниципального автономного учреждения «Служба заказчика», утвержденный постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.11.2013 № 536-п, изложив в новой редакции (приложение №2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения в сети «Интернет»:  www.bsposelenie.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                      Д.В. Лыжин
Приложение № 1 к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 23.08.2023 №218-п
«Приложение 1 к постановлению Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.11.2013 № 536-п

Состав

ликвидационной комиссии для выполнения мероприятий

 по ликвидации  муниципального автономного учреждения «Служба заказчика»

Председатель комиссии – руководитель МУП «Служба заказчика» муниципального образования Байкаловского сельского поселения Колобов  Андрей Сергеевич.

Заместитель председателя комиссии – Глава Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области Лыжин Дмитрий Владимирович.

Члены комиссии:

Главный бухгалтер МУП «Служба заказчика» муниципального образования Байкаловского сельского поселения Намятова Юлия Николаевна;

Специалист 1 категории Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области Кошелева Марина Сергеевна;

Специалист 1 категории Администрации Байкаловского сельского Байкаловского муниципального района Свердловской области поселения Кузеванова София Сергеевна;

Специалист 1 категории Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области Васильчук Елена Григорьевна;

Ведущий специалист Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области Карсканова Надежда Александровна».

Приложение № 2 к постановлению Главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 28.03.2023 № 218-п

«Приложение 2 к постановлению Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 13.11.2013 № 536-п

План мероприятий по ликвидации

муниципального автономного учреждения «Служба заказчика»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

выполнения

	1
	Поместить в «Вестнике государственной регистрации» сообщение о принятии решения о ликвидации  муниципального автономного учреждения  «Служба заказчика», о порядке и сроках заявления требований кредиторами
	Кузеванова С.С.

Кошелева М.С.
	не позднее трех месяцев с момента издания настоящего постановления

	3
	Подготовить письменные уведомления:

- в МРИ Федеральной налоговой службы России № 8 по Свердловской области;

- в бюджетные и внебюджетные фонды о ликвидации предприятия
	Намятова Ю.Н.
	не позднее трех дней с момента издания настоящего постановления

	5
	Произвести сверку по уплате налогов и сборов с МРИ  Федеральной налоговой службы России № 8 по Свердловской области, бюджетными и внебюджетными фондами
	Намятова Ю.Н.
Колобов А.С.
	в сроки, установленные законодательством

	6
	Провести инвентаризацию активов (основных фондов и обязательств) муниципального автономного учреждения «Служба заказчика» и оформить актом об инвентаризации
	Колобов А.С.
Кузеванова С.С.

Намятова Ю.Н.
	не позднее трех недель  с момента издания настоящего постановления

	7
	Письменно уведомить кредиторов и дебиторов муниципального автономного учреждения «Служба заказчика» о ликвидации предприятия и сроках для обращения
	Колобов А.С.
Намятова Ю.Н.
	в течение семи дней с момента публикации информации о ликвидации предприятия в «Вестнике государственной регистрации»

	8
	Подготовить промежуточный ликвидационный баланс
	Колобов А.С.
Намятова Ю.Н.
	в сроки, установленные законодательством

	9
	Передать печати и штампы муниципального автономного учреждения «Служба заказчика» председателю ликвидационной комиссии
	Колобов А.С.
	в день издания настоящего постановления

	12
	Закрыть счета в банках.

Письменно уведомить МРИ ФНС России № 8 по Свердловской области  о закрытии счетов
	Намятова Ю.Н.
Кошелева М.С.
	После проведения расчетов.

В течение семи дней.

	13
	Для государственной регистрации в связи с ликвидацией муниципального автономного учреждения «Служба заказчика»

(ст.21 Федерального закона

от 08.08.2001 № 122-ФЗ) представить в МРИ  Федеральной налоговой службы России № 8 по Свердловской области документы о ликвидации юридического лица (заявление за подписью учредителя, ликвидационный баланс, утвержденный учредителем, справку из Пенсионного фонда об отсутствии задолженности, документ об уплате государственной пошлины)
	Колобов А.С.

Намятова Ю.Н.

Кошелева М.С.
	в установленном порядке

	14
	Имущество, находящееся на балансе муниципального автономного учреждения «Служба заказчика» передать на баланс ликвидационной комиссии

	Колобов А.С.
Кузеванова С.С.
	после проведения инвентаризации

	15
	На основании письма МРИ Федеральной налоговой службы России № 8 по Свердловской области вывести муниципальное автономное учреждение «Служба заказчика» из реестра муниципальных учреждений
	Кузеванова С.С.
	в установленном порядке

	16
	Направить во внебюджетные фонды документы для снятия МАУ «Служба заказчика» с учета
	Намятова Ю.Н.
Кузеванова С.С.
	в сроки, установленные законодательством

	17
	Передать документацию по личному составу  на хранение в муниципальный архив
	Намятова Ю.Н.
	в сроки, установленные законодательством